
 

  

РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА   ДДААГГЕЕССТТААНН   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
368200,    Республика Дагестан,    г. Буйнакск,    ул. Ленина, 61 

«27» июня 2018 г.                                                                                                     № 48 
 

РЕШЕНИЕ 

 

8-ой сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район» 

 
«Об итогах исполнения консолидированного бюджет муниципального района  

«Буйнакский район» по состоянию на 01.06.2018 года» 

 
В целях создания условий для устойчивого развития района, снижения зависимости                     

от регионального центра и мониторинга роста собственных бюджетных доходов за счет 

наращивания налогового потенциала, руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Буйнакский район», Собрание депутатов 

муниципального района «Буйнакский район»: 

 

РЕШАЕТ: 

 
 1. Работу, проводимую Отделом экономики, инвестиций и территориального развития 

Администрации муниципального района «Буйнакский район» принять к сведению. 

 2. Начальнику Отдела экономики, инвестиций и территориального развития 

Администрации муниципального района «Буйнакский район» Абдулаеву А.О. обеспечить 

выполнение сборов налоговых и неналоговых доходов за 2018 год. 

 3. Отделу экономики, инвестиций и территориального развития Администрации 

муниципального района «Буйнакский район» совместно с отделом МВД России по Буйнакскому 

району и МРИ ФНС России № 7 по РД: 

 регулярно проводить рейдовые мероприятия в целях обеспечения поступления налоговых      

и неналоговых доходов в бюджет муниципального района «Буйнакский район» на 2018 год; 

 постоянно проводить информационно-разъяснительную работу среди населения, в том 

числе через средства массовой информации, о необходимости уплаты налогов, об ответственности 

лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью без постановки на налоговый учет                    

и преимуществах белой зарплаты и легализации теневой заработной платы. 

 

 4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские известия», а также 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района «Буйнакский район»                

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

   Председатель Собрания депутатов 

МР «Буйнакский район»                                                        Д. Шихсаидов 

 

 

            Глава муниципального района 

        «Буйнакский район»                                                                       К. Изиев 



Приложение 

 

Исполнение 
консолидированного бюджета МР «Буйнакский район» 

на 01.06.2018 г. 

                                                                                                                                                                                                             
(в тыс. руб.) 

                                                                                                              

 
 
 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименован

ие доходов 

 

План   

на год 

 

План    

на 

1.06.18г. 

 

 

Исполнение 

 

%  

исполнения 

 

 

Отклонение 

(+,-) 

1.  Налог на 

доходы физ. 

лиц 

92171,0 32260,0 41293,0 128,0 9033,0 

2.  ЕНВД 2200,0 770,0 903,0 117,0 133,0 

3.  ЕСХН 140,0 49,0 170,0 347,0 121,0 

4.  Налог на 

имущество 

физ. лиц 

4900,0 1715,0 1716,0 100,0 1,0 

5.  Земельный 

налог 

13000,0 4550,0 4805,0 106,0 255,0 

6.  Госпошлина 2500,0 875,0 636,0 73,0 -239 

7.  Акцизы на 

ГСМ 

22551,6 7893,0 9179,0 116,0 1286,0 

 

8.  УСН 8520,0 2981,0 7637,0 256,0 4656,0 

9.  Неналоговые 

и прочие 

доходы: 

 

7700,0 2695,0 3870,0 143,0 1175,0 

 Итого 

налоговые и 

неналоговые 

доходы: 

153682,6 53788,0 70209 130,0 16421 


